[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2014 № 890/84
Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района

Московской области за 2013 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воскресенского муниципального района, решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 29.10.2010 №214/24 «О Положении о бюджетном процессе в Воскресенском муниципальном районе» (с изменениями от 28.01.2011 № 299/29, 18.12.2012 № 648/63, 25.04.2013 № 719/68, 25.10.2013 № 773/75), с учетом итогов проведения публичных слушаний, заключений Контрольно-счетной палаты Воскресенского муниципального района и постоянной комиссии Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики, заслушав Отчет об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района за 2013 год

Совет депутатов Воскресенского муниципального района  решил:

1. Утвердить  Отчет об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2013 год согласно приложению по доходам в сумме 3 122 298,3 тыс.рублей, по расходам в сумме 3 031 668,9 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Воскресенского муниципального района) в сумме 90 629,4 тыс. рублей и со следующими показателями:

1.1. доходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации  операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2013 год;

1.2. доходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2013 год по кодам классификации доходов  согласно приложению 2 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2013 год;

1.3. расходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2013 год по разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов согласно приложению 3 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2013 год;

1.4.  расходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2013 год по ведомственной структуре расходов бюджета Воскресенского муниципального района согласно приложению 4 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2013 год;

1.5. источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Воскресенского муниципального района за 2013 год  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению 5 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2013 год;

1.6. источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Воскресенского муниципального района за 2013 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 6 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2013 год;

1.7. исполнения бюджета Воскресенского муниципального района за 2013 год на финансирование долгосрочных целевых программ в 2013 году согласно приложению 7 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2013 год.

2. Установить, что за 2013 год фактический объем средств, направляемых на исполнение публичных обязательств, составил 766,9 тыс.рублей.

3. Учесть, что объем муниципального долга Воскресенского муниципального района на 01 января 2014 года отсутствует.

4. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

Глава  Воскресенского муниципального района

А.М.Калинников